
 

 

  

  

2020 m. prasidėjusi pandemija tapo iššūkiu visiems. Nors dėl susiklosčiusios situacijos kai kuriuos planus 

teko atšaukti, kartu su Jumis ir visais kitais bendražygiais kovoje už gyvūnus pasiekėme didelių pergalių. 

 

 

Lietuvoje pirkėjams nebegalima parduoti gyvos žuvies, o didieji prekybos centrai nebeturi akvariumų; 17 

proc. vištų nebelaikoma narvuose (2019 m. buvo 10 proc.); kailių fermų vis mažėja, o link jų draudimo 

artėjame užtikrintai – visos populiariausios partijos paskelbė, jog ateities kailių fermoms nėra. Visa tai – 

Jūsų nuopelnas. 

 

 

Dėkojame Jums bei visiems, nuolat kovojantiems už kenčiančius gyvūnus Lietuvoje. Tik Jūsų dėka 

galime džiaugtis šiais laimėjimais gyvūnams! 

Progresas siekiant kailinių žvėrelių fermų draudimo Lietuvoje 

 

 

Šios kampanijos tikslas – uždrausti Lietuvoje kailinius žvėrelius auginti ir žudyti tik dėl jų kailio. Kad tai 

pasiektume, turime skatinti politikus priimti įstatymą, kuris uždraustų tokią veiklą mūsų šalyje.  

 

 



Siekdami kailinių žvėrelių fermų draudimo, bendravome su politikais bei atsakingomis institucijomis tam, 

kad kuo greičiau ir sklandžiau ši žiauri praktika būtų uždrausta Lietuvoje. Tikime, jog jau 2021 m. ši kova 

reikšmingai pasistūmės į priekį.  

 

 

Dar prieš Seimo rinkimus raginome visas populiariausias partijas Lietuvoje paskelbti savo poziciją kailinių 

žvėrelių fermų draudimo klausimu. Visos pareiškė, jog ateities kailių fermoms Lietuvoje nėra.  

 

 

  

 

Su politikais, atsakingomis institucijomis bei mokslininkais bendravome ir koronavirusui pasklidus 

Lietuvos audinių fermose. 

 

 

 



Stengėmės pabrėžti, jog kailinių žvėrelių fermų draudimas padėtų užkirsti kelią koronaviruso ar kitų 

užkrečiamų ligų protrūkiams ateityje, kadangi kailinių žvėrelių fermos yra tobula erdvė ligoms atsirasti 

bei plisti. 

Progresas siekiant, kad nė viena višta Lietuvoje nebebūtų laikoma 

narve 

 

 

Šios kampanijos tikslas  – pasiekti, jog vištos dedeklės Lietuvoje nebūtų laikomos narvuose. Kad tai 

pasiektume, bendradarbiaujame su verslais skatindami juos atsisakyti pirkti kiaušinius, kurie atkeliauja iš 

narvuose laikomų vištų. 

 

 

Per 2020-uosius metus nebeprekiauti narvuose laikomų vištų kiaušiniais įsipareigojo net 19 įmonių. Jos 

prisijungė prie kitų tai padariusių verslų. Daugiau nei 130 įmonių šiuo metu yra įsipareigojusios 

nebeprekiauti iš žiauriausių sąlygų atkeliaujančiais vištų kiaušiniais. 

 

 

Įmonės, per 2020-uosius metus įsipareigojusios neprekiauti narvuose laikytų vištų kiaušiniais: 

 

 

 

 



Metų pradžioje pradėjome kampaniją #TurimeKiaušinius, kurios metu kvietėme žymius šefus, 

gamintojus, restoranų bei parduotuvių vadovus socialiniuose tinkluose paskelbti, jog nenaudoja 

narvuose laikytų vištų kiaušinių.  

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

Progresas kovoje su prekyba gyvomis žuvimis 

Šios kampanijos tikslas – užtikrinti, kad Lietuvoje gyvos žuvys nebebūtų parduodamos. Kad tai 

pasiektume, bendradarbiaujame su verslais, skatiname juos atsisakyti šios praktikos. Taip pat 

bendradarbiaujame su Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, kad ši įvestų griežtesnius reikalavimus 

prekyba gyvomis žuvimis.  

 

 



Prekybos gyvomis žuvimis atsisakė didieji prekybos centrai. Tai reiškia, jog trys šimtai tūkstančių žuvų 

kasmet nebekentės perpildytuose akvariumuose. Toks laimėjimas gyvūnams buvo pasiektas daugiau nei 

300 žmonių, tapusių herojais žuvims, dėka. 

 

 

Prekybos gyvomis žuvimis atsisakė: 

 

 

2020-aisiais bendravome su Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba tam, jog parduoti gyvą žuvį 

pirkėjui nebebūtų legalu. 2021-aisiais ši praktika pagaliau buvo uždrausta (nauji reikalavimai įsigalios nuo 

lapkričio). Nors prekybininkai vis dar gali turėti žuvų akvariumus, jie nebeturi teisės gyvą žuvį įdėti į 

maišelį ir parduoti. Bus privaloma žuvį paskersti ir klientui atiduoti jau negyvą. 

 

Progresas kovoje su gyvūnų kančia foie gras fermose 

Šios kampanijos tikslas – užtikrinti, kad Lietuvos verslai neberemtų foie gras fermų. Kad tai pasiektume, 

informuojame visuomenę apie foie gras išgavimo būdą bei skatiname verslus atsisakyti prekiauti šiuo 

produktu.  

 

Metų pabaigoje pradėjome kampaniją, kurios metu kvietėme visus, norinčius padėti foie gras fermose 

laikomoms antims bei žąsims, tapti gyvūnų herojais. Tai padarė net 258 žmonės. Jų dėka 2021-aisiais 

galėjome pradėti kampaniją, kuria skatinsime Lietuvos verslus nustoti remti žiaurias foie gras fermas. 



 

Augalinės mitybos iššūkis „Tapk auGalingas“ 

Šios kampanijos tikslas – populiarinti augalinę mitybą Lietuvoje. Kad tai pasiektume, kvietėme žmones 

22 dienas išbandyti augalinę mitybą.  

 

 

Daugiau nei 5 000 žmonių nusprendė mėnesiui išbandyti augalinę mitybą ir prisijungti prie iššūkio Tapk 

auGalingas! Iššūkį išbandyti panoro laidų vedėja, žurnalistė ir kulinarinių knygų autorė Beata Nicholson 

bei politikė Aušrinė Armonaitė. 



 

„Tušti narvai“ spaudoje 

2020 metais žiniasklaidoje pasirodėme daugiau nei 180 kartų! Tai svarbu, nes žiniasklaida pasiekia labai 

daug žmonių. Kai kurių iš jų žinia apie kovą su gyvūnų kančia nepasiektų jokiu kitu būdu. Regis, jog 

žurnalistams ir skaitytojams vis labiau rūpi gyvūnų temos, nes matome, kad ne tik su mūsų organizacija 

susijusių straipsnių ir reportažų apie gyvūnus vis daugėja. 

 



https://sway.office.com/c1YVZThcA9bp9bJq#content=OlB0iB0zRSsY6d 

1 -                                    „Tuščių narvų“ vadovė Gabrielė Vaitkevičiūtė „Žinių radijo“ laidoje „Dienos klausimas“. 

 



 



 

 



 

 

 

Džiaugiamės, jog šiais metais apie Lietuvos kailių fermas ir mūsų paskalbtą tyrimą rašė skaitomiausias 

Jungtinės Karalystės dienraštis The Daily Mail.  



 

Biudžetas 

Per 2020-uosius metus surinkome 170354.64 eurus, o išleidome 100419.59 eurus.  Šios lėšos pasiskirstė 

taip:  

 

 

 



 

 

 

2021 m. planuojame tęsti pradėtus darbus siekdami tų pačių tikslų ir uždavinių. Planuojame ir toliau 

siekti, kad kailinių žvėrelių fermos būtų uždraustos, vištos dedeklės nebūtų laikomos narvuose, prekyba 

gyvomis žuvimis nebeegzistuotų, o Lietuvos verslai nustotų remti žiaurias foie gras fermas.  

 

 

 

 

2020-ieji metai buvo sudėtingi visiems, tačiau nepaisant pandemijos metu kilusių sunkumų, vis 

daugiau žmonių jungiasi prie kovos už kenčiančius gyvūnus, vis dažniau į viešumą keliamos gyvūnų 

gerovės problemos.  Dėkojame visiems, kurie padėjo labiausiai kenčiantiems gyvūnams 2020-aisias. 

Esame įsitikinę, jog 2021-ieji gyvūnams bus dar geresni! 

Organizacijos tikslai, nurodyti įstatuose: 

5. Įstaigos veiklos tikslai:    

5.1. Visais legaliais būdais siekti:    

5.1.1. gyvūnų išnaudojimo ir įkalinimo sustabdymo;    

5.1.2. gyvūnų teisės gyvybę, laisvę nuo smurto, išnaudojimo ir įkalinimo pripažinimo valstybiniu lygiu;    

5.1.3. rūšizmo, kaip socialinės problemos, pripažinimo, sąvokos „rūšizmas" įvedimo viešąjį diskursą;    

5.1.4. informacijos apie gyvūnų išnaudojimą produktų gamybos procese skaidrumo ir prieinamumo.    

5.2. Vykdyti informacinę — edukacinę veiklą visuomenei, o ypač jaunimui, apie:    

5.2.1. įvairias veiklas, kuriose išnaudojami gyvūnai;    

5.2.2. augalinės mitybos naudą žmogaus organizmui;    

5.2.3. intensyvios gyvulininkystės žalą aplinkai.    

5.3. Bendradarbiauti su panašią tikslų siekiančiomis Lietuvos ir užsienio šalių organizacijomis.    

5.4. Teikti konsultacijas ir vykdyti mokymus, susijusius su gyvūnų apsauga ir priežiūra, burti savanorius 

veiklos programoms įgyvendinimui.  

 



2 - VšĮ „Tušti narvai“ 2020-ųjų pabaigoje turėjo tris dalininkus: Akvilę Jurevičiūtę, Gabrielę Vaitkevičiūtę ir Mariją Jurevičiūtę.  

Įstaigos dalininkų kapitalo įnašų vertė 2020 m. gruodžio mėn. 31 d.: 17,37 eurų. Kiekvieno dalininko kapitalo įnašo vertė 5,79 
eurų. 

Įstaigos dalininkų kapitalo įnašų vertė 2019 m. gruodžio mėn. 31 d.: 17,37 eurų. Kiekvieno dalininko kapitalo įnašo vertė 5,79 
eurų. 


